<sup>35</sup> *LT*, fol. 74rA-vB. Y el texto de la confirmación completa: fols. 74rA-77rB, public. *CD*, doc. n.º 117 y el de la confirmación completa, pp. 312-319. El estudio crítico de la misma: FERNÁNDEZ CONDE. *El Libro de los Testamentos*, pp. 333-342.

<sup>36</sup> Es cierto que en el contexto de la propia confirmación se expresa con claridad los destinatarios de la donación: *Domino Deo et Salvatori nostro ut omnes uni domino, id est, episcopo Sancti Salvatoris Ovetensis ecclesie.*

<sup>37</sup> *Inferre voluerit aut rem aliquam per vim inde abstraxerit quingentos solidos purissimi argenti et quod inde abstraxerit in quadruplum persolvat episcopo ovetensi;* el superlativo, que es típico de la oficina pelagiana, no figura en el doc. de 1075. Y el *quadruplum... ovetensi*, tampoco. Esta interpolación tiene mucho de interesada, como es evidente.

<sup>38</sup> “Acciones” en 1075 (D)>“Othones” en la confirmación (C); “Lamas” (Llamas), falta en C; “Pando” en (D)>“Pando Iusti” en C; “Penna Auba” (D)>“Penna Cuba” en C.

Donación de 1075

*Quantum infra omnes istas afrontationes vel terminos includit, quod ego habeo vel habere debeo per qualicumque voce sicut tenuerunt parentes mei cum ipsos eosdem usus, tam homines quam mulieres ex generatione ibi habitantes fuerint vel habitant vel ad habitandum venirent, a maximo usque ad minimo, presentes et futuros, sic dono Domino Deo et omnes ad unum domnum, id est, episcopatum Sancti Salvatoris de Oveto, serviant perpetim nunc et in evum vel illis quibus ipse comiserit, in tali vero pacto ut nullus sayo neque vicarius illuc pro pignora nec pro homicidio neque pro fossataria nec pro nulla calumpnia violenter introeat neque nullus aliquis homo.*

*Quod si fortasse aliquis suadente Diabolo instigante maior persona vel minor, parvipendens vel mei decreta collate rei intra per scriptis terminis vim aliquam inferre voluerit excepto opus perfrerit quingentos solidos presumptione componat episcopo presenti vel successoribus eius. Et est manifestum.*

Confirmación del *LT* (c 1100)

*Quantum infra hos terminos includitur quod ego habeo vel habere debeo pro qualicumque voce sicut tenuerunt parentes mei cum ipsi eisdem usibus, tam villas et hereditates quam homines et mulieres, a maximo usque ad minimum, presentes et futuros, ab omni integritate sic dono Domino Deo et Salv. nostro ut omnes uni domino, id est, episcopo Sancti Salv. O. ecclesie serviant perpetim nunc et in evum, ut illis cui ipse ep. commiserit, sub tali pacto ut nullus saio neque maiorinus neque aliquis homo propter pignora nec pro homicidio nec pro rauso nec pro fossataria nec por ulla calumpnia violenter introeat infra supradictos terminos.*